

LO

Vår sak nr: 1364/09 GV

Arkivnr: 011

Deres ref:

Dato:09.11.2009

HØRING - NOU 2009:14 ET HELHETLIG DISKRIMINERINGSVERN

Utvalgets forslag reiser flere prinsipielle spørsmål. NTL ser forslaget også som en mulighet til å kommentere likestillings/diskrimineringsfeltet utover det som ligger i selve forslaget.

Utvalget foreslår å forby diskriminering på grunnlag av ulike diskrimineringsgrunnlag som er uttrykkelig uttalt (ex.: kjønn, nedsatt funksjonsevne osv.). Dette viderefører dagens diskrimineringsregler. Flertallet foreslår i tillegg et forbud mot diskriminering på grunnlag av "andre liknende vesentlige forhold ved en person". Et mindretall ønsker at denne sekkeposten ikke skal være med, men at dagens linje videreføres.

NTL ønsker ikke at diskrimineringsgrunnlagene skal utvides med en sekkepos.

Utvalget foreslår å avgrense lovens virkeområde mot "familieliv og andre rent personlige forhold".

NTL anser at dette vil virke begrensende ift. dagens likestillingslov, og ønsker ikke at loven skal avgrenses mot "familieliv og andre rent personlige forhold" på området som gjelder kjønnsdiskriminering.

Utvalget foreslår at LDO fortsatt skal ha et hovedansvar for å håndheve loven, mens Arbeidstilsynet skal påse at arbeidsgivers aktivitetsplikt overholdes.

NTL støtter forslaget til arbeidsdeling mellom LDO og Arbeidstilsynet, særlig sett hen til ressursituasjonen i virksomhetene. Det er avgjørende at dette arbeidet skjer i et godt samspill mellom de to virksomhetene.

Utvalget bygger på at modellen med et samlet likestillings- og diskrimineringsombud fortsetter. Forslaget til ny lov støtter opp om ett ombud, ved at det foreslås å samle regelverket ytterligere.

NTL mener at Likestillings- og diskrimineringsombudet bør deles, slik at man går tilbake til tidligere organisering med ett Likestillingsombud som håndterer kjønnsdiskriminering og ett Diskrimineringsombud som håndterer diskriminering etter de andre grunnlagene.

Med hilsen

NORSK TJENESTEMANNSLAG

Anita Solhaug
første nestleder

Guro Vadstein
forbundssekretær